
 1 28. 6. 2024                        

Zprávy z Majetína 4 | 2024

PF 2025



23. 12. 2024  2

Vážení a milí spoluobčané,  

vítám vás při čtení vánočního vydání Zpráv z Majetína. 

Zástupci místních spolků se setkali s vedením obce 
v Komunitním centru Majetín 

Konec roku bývá ve znamení hodnocení a bilan-
cování. Je to příležitost k zamyšlení nad tím, co 
se povedlo, nebo proč se něco nepodařilo a jaké plány 
budou realizovány v roce příštím. Na dané téma jsme 
měli možnost diskutovat i na setkání zástupců místních 
spolků a organizací s vedením obce, které proběhlo 
ve středu 6. listopadu v Komunitním centru Majetín. 
Seznámili jsme se s aktuálními informacemi z činnosti 
spolků a investičními záměry obce vycházejícími 
z Programu rozvoje obce Majetín. V rámci zapojení 
naší obce v projektu ERIC jsme projednali dokument 
Plán prevence plastů v obci Majetín, jehož výstupem 
jsou opatření vedoucí ke snížení celkového množství 
plastového odpadu v naší obci. Hostem setkání byla 
Tereza Říhová, sociální pracovnice Místní akční 
skupiny Hanácké Království, která vždy poradí 
v případě náhlé tíživé situace v rodině. Děkuji všem, 
kteří se zúčastnili této schůzky, a hlavně všem, kteří 
se pravidelně zapojují do aktivit v Majetíně. V naší obci 
máme bohatou základnu místních spolků, jejichž 
členové se podílí na pořádání pravidelných či 
jednorázových akcí a patří jim za to velké poděkování. 

O všech realizovaných projektech vás průběžně 
během roku informuji, ale dovolím si malé shrnutí 

Začátkem roku byla za cenu 230 tis. Kč pořízena 
dieslová elektrocentrála pro nouzové napájení budovy 
Komunitního centra v případě krizových situací, kterou 
mají ve správě místní dobrovolní hasiči. Díky dotaci 
z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 17 tis. Kč bylo 
poř ízeno dovybavení jednotky SDH Majetín 
(záchranářské přilby a masky pro lesní požáry), obec 
dofinancovala 40 tis. Kč. Olomoucký kraj přispěl 
částkou 31 tis. Kč i na projekt Kulturní rok v obci 
Majetín a částkou 23 tis. Kč na restaurování sochy sv. 
Jana Nepomuckého na návsi (celkové náklady 
na restaurování byly 83 tis. Kč).  

Z Ministerstva zemědělství ČR byla poskytnuta 
dotace 12 tis. Kč na údržbu lesních porostů v malém 
Olší. Bylo zde provedeno vyžínání kolem mladých 
stromků a dosazeno dalších 800 ks dubu letního. 
O prázdninách byla provedena rekonstrukce sociál-
ního zařízení v 1. patře mateřské školy za 416 tis. Kč. 
Došlo k výměně všech toalet, umyvadel, rozvodů 
vodovodu, kanalizace, obkladů a dlažeb. V Domě 
s pečovatelskou službou byla uskutečněna rekon-
strukce kolárky ve dvoře za cenu 200 tis. Kč. 
V nejbližší době bude následovat rekonstrukce střechy 
a balkónů na této budově. V letošním roce jsme bohužel 
dotaci nedostali. 

Na podzim t. r. obec předkládala závěrečné 
vyhodnocení akce u projektu Rekonstrukce veřejného 

Slovo má starostka obce

Setkání spolků v Komunitním centru Opravená socha sv. Jana Nepomuckého

Vystoupení na rozsvícení stromečku



3 23. 12. 2024                         

osvětlení, který byl dokončen v březnu loňského roku. 
Realizací projektu (výměna a doplnění LED svítidel) 
došlo k úspoře energie ve výši 43,792 MWh/rok, což 
činí 70,66 % úspory elektrické energie. 

V posledních měsících bylo uskutečněno výběrové 
řízení na firmu k odvozu odpadů v naší obci. 
Z přihlášených 4 firem podala nejvýhodnější nabídku 
firma Marius Pedersen a. s., Šternberk, která od ledna 
2025 zahájí v naší obci svoz odpadu. Začátkem roku 
proběhne čipování všech nádob na odpady v obci. 
V době uzávěrky příspěvků do Zpráv z Majetína  zatím 
nemáme bližší informace ke svozu odpadu.  

V současné době mají webové stránky obce Majetín 
nový vzhled. Jejich obsah stále upravujeme a budeme 
rádi za vaše podněty k úpravě či doplnění stránek. 

Na posledních zasedáních zastupitelstva obce 
v letošním roce byly schváleny mimo jiné tyto 
dokumenty: 

- Rozpočet obce na rok 2025 ve výši 37 mil. Kč 
v příjmové i výdajové části. Nejvýznamnější výdajové 
položky jsou: odvádění a čištění odpadních vod 1,3 mil. 
Kč, základní škola 2,2 mil. Kč, ozdravné centrum 
1,9 mil. Kč, sběr a svoz komunálních odpadů 2 mil. Kč, 
péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 1,8 mil Kč, DPS 
0,66 mil. Kč, zastupitelstvo 2,2 mil. Kč, činnost místní 
správy 6,1 mil. Kč, splátka úvěru 3,7 mil. Kč. 

- Dotace pro místní spolky: Koník dětem i dospělým 
pro radost, z. s. – 35 000 Kč, Majetínek – 40 000 Kč, 
SK Lions – 30 670 Kč, TJ Sokol – 10 000 Kč. 

- Kalkulace stočného pro rok 2025 – cena stočného 
pro rok 2025 byla schválena ve výši 45,50 Kč (stejná 
výše jako v letošním roce). 

Co plánujeme v příštím roce? 

Začátkem příštího roku budou v místní sokolovně 
uskutečněny stavební práce. Na hlavním sále dojde 
k výměně a doplnění osvětlení, aby splňovalo 

podmínky pro míčové sporty, především stolní tenis, 
a ve sklepě budou provedeny injektáže pro odvlhčení 
zdiva. Všechny práce by měly být dokončeny do konání 
plesu a dětského karnevalu na konci února. 

Díky dotaci ze Státního fondu životního prostředí 
MŽP ČR ve výši 2,8 mil. Kč, kterou obec získala, může 
být realizována stavba fotovoltaických elektráren 
na budovách obce. Jedná se o budovu čistírny 
odpadních vod, koupaliště a OÚ (se školní kuchyní). 
Výběrové řízení na dodavatele bude zahájeno 
v nejbližších týdnech. 

Po několika letech příprav projektu rekonstrukce 
komunikace a kanalizace v ulicích Staromajetínská, 
Na Výsluní, Příčná a Školní bylo v prosinci t. r. 
zahájeno řízení k vydání stavebního povolení 
na dešťovou kanalizaci (stavební povolení na komu-
nikace již bylo vydáno v loňském roce). Dostali jsme 
se o krůček blíže k tolik očekávané realizaci stavby. 
V případě bezproblémového dokončení stavebního 
řízení je předpoklad zahájení stavby v nejbližších 
letech. 

Očekáváme výsledek podání žádosti o dotaci z MAS 
Hanácké Království na dovybavení Komunitního 
centra – doplnění skříněk, ozvučení pro vnitřní 
i venkovní vybavení, rozšíření mobilního pódia, 
pořízení dataprojektoru a plátna umístěných do stropu 
hlavního sálu. 

Poděkování a přání 

Vážení spoluobčané, děkuji tímto za spolupráci 
všem kolegům a kolegyním ze zastupitelstva 
a zaměstnancům obce, zástupcům komisí a výborů, 
místních spolků a sdružení za celoroční spolupráci 
a přízeň. Přeji nám všem krásné a pohodové vánoční 
svátky. Prožijme je v lásce a klidu s těmi, na nichž nám 
záleží, protože náš čas je ten největší dárek, který 
můžeme svým blízkým nadělit. 

Miroslava Zavadilová 
                                     

Slovo má starostka obce

ro evropská města a obce zapojené v projektu 
ERIC pořádala organizace Zero Waste Europe dne 
29. října první online konferenci, které jsem měla 

možnost se zúčastnit. Vzájemně jsme mohli sdílet své 
zkušenosti, dobrou praxi či úskalí, se kterými 
se potýkáme. Byla to výjimečná příležitost potkat 
se i se zástupci dalších měst, která řeší snížení množství 
plastového odpadu, což je například chorvatský Záhřeb, 
belgický Brusel, francouzský Lyon a kyperské město 
Nicossia. Z obcí v ČR jsou kromě Majetína zapojeny 
obce Ořechov, Kostice a Těrlicko. 

V některých oblastech je již běžné užívání do 
vlastních krabiček při nákupu v obchodech a res-
tauracích nebo nabídka obce na zapůjčení nádobí 
na všechny i venkovní akce. Zajímavá je i zkušenost, že 
si návštěvník vezme svou misku/talířek/hrnek a má 
automaticky slevu na občerstvení. 

Věřím, že i v naší republice najdeme cestu, jak 
se podílet na snižování množství plastového odpadu. 

V současné době pracujeme v naší obci na realizaci 
opatření, která byla výstupem dokumentu Plán prevence 
plastů pro Majetín. Opakovaně použitelné kelímky 
na studené i teplé nápoje jsou již samozřejmostí. Dalším 
krokem je vybudování druhého pítka na vodu. Stavební 
komise naší obce navrhla umístit pítko u rybníka vedle 
posezení. Dále vybíráme vhodné lokality pro umístění 
košů na nedopalky v obci. Všechny vaše nápady 
na umístění pítka a košů jsou vítány, můžete mi je zaslat 
na e-mailovou adresu starosta@majetin.cz nebo sdělit 
osobně. 
Děkujeme za spolupráci. 

Miroslava Zavadilová 

Plán prevence plastů pro Majetín



23. 12. 2024 4                      

Informace obecního úřadu

Advokátní kancelář na OÚ

Sauna v ozdravném centru 

Program výjezdních porad na OÚ Majetín v roce 2025, 
vždy ve středu v čase od 15:00 do 17:00 hodin.

Úhrada poplatků na rok 2025 v obci Majetín

Sauna v ozdravném centru Majetín je v provozu 
v měsících říjen až březen. 

MUŽI: čtvrtek, sobota 16:00–21:00 hodin 
ŽENY: pátek 16:00–21:00 hodin 

VSTUPNÉ DOSPĚLÍ: 150 Kč 
VSTUPNÉ DĚTI: 100 Kč 

Poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

Do 31. ledna 2025 je splatnost poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci za 2. pol. 2024.  

Poplatek za odpady v roce 2025 zůstává ve stejné výši jako v roce 2024. Sazba poplatku činí 1 Kč/litr, minimální  
množství na osobu činí 60 l/měsíc = minimální platba na poplatníka je 720 Kč/rok. 

Poplatek za likvidaci komunálního odpadu bude hrazen ve dvou splátkách: 

1. od 1. července 2025 do 31. července 2025 (za období od 1. ledna 2025 do 30. června 2025) 
2.  od 1. ledna 2026 do 31. ledna 2026 (za období od 1. července 2025 do 31. prosince 2025) 

Poplatek ze psů 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za jednoho psa 200 Kč, 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 250 Kč, 
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 100 Kč, 
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, 150 Kč. 

Forma úhrady obou poplatků 

1. bankovním převodem na bankovní účet obce Majetín vedený u České spořitelny, a. s., číslo účtu: 1883114339/0800, 
     variabilní symbol platby VS = popisné číslo nemovitosti, za kterou plátce odvádí poplatek 
2. platební kartou na terminálu v kanceláři OÚ Majetín 
3. hotově v kanceláři OÚ Majetín. 

15. ledna 
12. února 
12. března 
 9. dubna 
 7. května 
 4. června 
 2. července 

30. července 
27. srpna 
24. září 
22. října 
19. listopadu 
17. prosince

Kalkulace stočného Majetín

Výše ceny za stočné pro rok 2025 zůstává stejná jako 
v roce 2024 = 45,50 Kč za m³.

V Domě služeb zahájily činnost nové podnikatelky

V Domě služeb na návsi, který je ve vlastnictví obce Majetín, začaly koncem t. r. působit nové podnikatelky – tatérka 
Marcela Štrausová a vizážistka Monika Valová, která se zabývá i výrobou dekorací a fotografováním. V současné 
době si zařizují prostory, které byly dříve využívány folklorním souborem Majetínek a keramickým kroužkem. 
V prostorách Domu služeb působí několik let kadeřnice Kamila Kolečářová a e-shop s přírodní kosmetikou 
„Borůvkový kopeček“ majitelek Ludmily a Kristýny Brtišových. Přejeme všem podnikatelkám spokojené 
zákazníky a jsme rádi, že působí právě v Majetíně.



5 23. 12. 2024                         

Hasičská zbrojnice 
• Mladí hasiči – vedoucí Jana Charvátová, každý pátek od 17:00 
• Sportovní družstvo dospělých – vedoucí Natálie Charvátová, tréninky podle domluvy 

Komunitní centrum 
• Čtenářský klub – knihovnice Marie Hanáková, pondělí a středa od 15:00 do 17:00 
• Jóga pro dospělé – vedoucí Jiřina Daňková, pondělí a středa od 18:30 
• Keramický kroužek – vedoucí Renata Rašková a Lenka Koupilová, úterý od 17:00 
• Klub seniorů – vedoucí Magdaléna Motáňová, od ledna 2025 Anna Nakládalová, setkání podle domluvy 
• Majetínek – vedoucí Miroslava Janíková, kroužek pro děti – úterý od 16:30, pro dospělé – 1× za 14 dnů od 17:30 
• Mladí rybáři – vedoucí Luboš Horka, Marcel Koleňák, Miroslav Bartel, středa od 17:00 
• Rodinné centrum Lvíček – vedoucí Petra Šlajsová, čtvrtek od 16:00 
• Zumba – cvičitelka Edita Lenochová, úterý od 18:00 

Myslivecká klubovna v areálu ČOV 
• Myslivecké sdružení – předseda Lubomír Šmída 

Sokolovna 

• Báječný ženský – vedoucí Marie Pivcová, čtvrtek od 16:00 
• Florbal pro dospělé – vedoucí Jan Koutný, úterý od 18:00 
• Kruhový trénink – trenér Ondřej Ponikelský, úterý od 16:30, jednou za 5 týdnů se koná ve stejném čase lekce jógy 

s Berenikovu Pospíšilovou 
• Stolní tenis pro dospělé – vedoucí Martin Javorek, pondělí od 16:30, Vratislav Vaculka, pondělí od 18:00 
• Volejbal pro dospělé – vedoucí Lukáš Gregůrek, středa od 18:00 

Stáje koní, ul. Za Humny 
• Koník dětem i dospělý pro radost – vedoucí Kateřina Zaoralová, pondělí, středa, pátek a dle potřeby a akcí 

v sobotu nebo i v neděli ve stájích 

Vítání občánků

V neděli 10. listopadu jsme v Komunitním centru přivítali do života naší obce nové občánky Terezu Koutnou 
a Teodora Zrubka. Přejeme dětem i rodičům šťastný život v Majetíně.

Zájmové aktivity v obci

Informace obecního úřadu



8 23. 12. 2024                          

Ve středu 27. listopadu se uskutečnilo v budově 
Onkologické kliniky FN Olomouc setkání zástupců obcí 
s Ambasadorkou onkologických pacientů Věrou 
Zukalovou, kterého se zúčastnila starostka obce Majetín 
Miroslava Zavadilová, společně se sociální pracovnicí 
MAS Hanácké Království Terezou Říhovou. 

Cílem setkání bylo seznámit jednotlivé zástupce obcí 
s pozicí Ambasadorky onkologických pacientů, která 
byla ve FN Olomouc zřízena v lednu letošního roku. 
Ambasador onkologických pacientů je jakýmsi 
průvodcem léčbou pacientů, krizovým interventem, 
sociálním pracovníkem i psychologem. 

V doprovodu profesora Martina Doležela jsme měli 
všichni možnost si projít nové moderní prostory 

radioterapie a svůj čas nám věnovala i primářka Hana 
Študentová. 

Společně jsme diskutovali nad možnostmi spolu-
práce a jak nejlépe a nejefektivněji spolupracovat nejen 
se zástupci Onkologické kliniky FN Olomouc, ale 
především se samotnými pacienty. 

Celé setkání se neslo ve velmi příjemné přátelské 
atmosféře a věříme, že v budoucnu navážeme užší 
spolupráci, která bude přínosem především pro všechny 
naše občany, ať už v podobě samotné podpory, nebo 
velmi důležité prevence. 

Tereza Říhová

Informace obecního úřadu

Přání Karle Hruškové

Ve středu 13. listopadu oslavila významné životní jubileum 100 let Karla Hrušková. Oslavenkyni přejeme hodně 
zdraví a šťastných chvil s rodinou a spoluobčany v Domě s pečovatelskou službou v Majetíně.

MAS Hanácké Království



7 23. 12. 2024                          

V sobotu 16. listopadu jsme jako nováčci 
ve Sdružení obcí mikroregionu Království pořádali 
15. ročník akce Království hraje, zpívá a tančí. 

Krásnou akci představující průřez kulturou 
mikroregionu Království zahájila ve 14 hodin 
v kokorské Sokolovně starostka Kokor Jana Habáňová 
spolu s předsedkyní mikroregionu Království 
Miroslavou Zavadilovou. 

Kokory reprezentoval hudebně-dramatický kroužek 
z místní základní školy pod vedením  učitelky Denisy 
Vaňkové. Jejich pojetí muzikálu Bídníci sklidilo 
bouřlivý potlesk od zaplněného sálu. My tímto 
samozřejmě ještě jednou paní učitelce a všem 
vystupujícím dětem děkujeme za skvělou reprezentaci 
naší obce. Byli jste skvělí! Následovalo vystoupení 
folklorního souboru Majetínek a Národopisného 
souboru Týnečáci, kteří zastupovali tradiční hanácko-
čuháckou kulturu.  

Zastoupení sportu v mikroregionu představily 
na krásných sestavách gymnastky z Velkého Týnce 
a Mažoretky Gina z Brodku u Přerova. Tanečními 
vystoupeními obohatily sobotní program soubory 
Poupata z Velkého Týnce, dětská skupina Sedmikrásky 
a Báječný ženský z Majetína. Nesmíme zapomenout ani 
na populární zpěv. Kapel je v mikroregionu Království 
opravdu hojně. Nám se do Kokor tentokrát přišla 
představit kapela Žízeň z Grygova a Duo Bednářovi 
z Blatce. 

Všichni účastníci a návštěvníci měli možnost si 
ke krásným vystoupením dát i něco dobrého na zub. Ať 
už to byly lahodné zákusky paní Editky nebo křehké 
čerstvé řízečky. 

Děkujeme, že jsme mohli tento kulturní festival letos 
uspořádat v Kokorách a s úctou a pokorou předáváme 
štafetu na pořádání 16. ročníku v příštím roce 
do Velkého Týnce. 

Jana Habáňová, starostka obce Kokory

Mikroregion Království

letošním roce uspořádal mikroregion Království 
opět spoustu společných kulturních a sportov-
ních akcí. V lednu to byl XXIX. Hanácký bál, 

který se konal v Regionálním centru v Olomouci. 
Březen patřil dětem, a to výtvarné soutěži Galerie 
na zámku v Citově. V květnu se mohli všichni cyklisté 
potkat na startu cyklistické vyjížďky v Blatci a následně 
v cíli na koupališti v Majetíně. V rámci květnových 
hodových oslav v Krčmani se uskutečnil Traktor cup – 
závod po domácku vyrobených traktůrků. Poslední 
měsíc školního roku – červen si užili žáci 1. st. 
základních škol na olympiádě v atletice (ve Velkém 
Týnci) a v plavání (v Majetíně). Měsíc srpen patřil již 
tradičně Královskému triatlonu v Majetíně (pro děti 
i dospělé), dále výstavě drobného zvířectva v Kožu-
šanech-Tážalech a exkurzi zástupců obcí za poznáním 
jiných mikroregionů (letos v Orlických horách). 

Z podzimních akcí to byla akce Království hraje, 
zpívá a tančí, která se letos uskutečnila v obci Kokory 
16. listopadu. Děkuji pořadatelské obci Kokory a všem 
vystupujícím a divákům za krásnou akci. 

Fotografická soutěž Království objektivem občanů 
Království má již spoustu let zázemí v Císařově. 
Celkem se zúčastnilo 19 soutěžících s 99 fotografiemi 
ve dvou kategoriích: z Majetína David Šutera, Jiří 
Dostál, Miroslav Heckelmoser, Pavel Lorenc, Anna 
Hanáková a Dominika Hanáková, z Citova Kateřina 
Jemelková, z Císařova Marie Švédová, z Grygova 
Vojtěch Himmler, z Kokor Kateřina Vašicová a Jonáš 
Vašica, z Brodku u Přerova Marie Švédová jr., z Dubu 
nad Moravou Bohumila Krčková, Oldřich Kolář a Jitka 
Holíková, z Věrovan Kateřina Kopečková a Jiří 
Kopeček, z Kožušan-Tážal Vojtěch Kintl, z Krčmaně 
Andrea Sedláčková. Vernisáž s vyhlášením výsledků 
se uskutečnila v neděli 17. listopadu v císařovském 
Kulturním domě. Příjemnou atmosféru vernisáže 
doplnilo houslové vystoupení Jany Kvapilové. 

Společné kulturní a sportovní akce v letošním roce 
tradičně uzavře Vánoční koncert, který se bude konat 
26. prosince 2024 od 17 hodin v chrámu v Dubu nad 
Moravou. Můžeme se těšit na vystoupení Moravské 
Veselky. 

Letošní rok je pro mikroregion významným jednak 
výročím 25 let od svého založení, ale také přijetím 
nových členských obcí. Od ledna 2025 budou součástí 
Sdružení mikroregionu Království obce Nelešovice 
a Rokytnice, čímž se celkový počet obcí zvýší na 17. 
Těšíme se na spolupráci. 

Milí spoluobčané, děkuji všem pořadatelům, 
vystupujícím a návštěvníkům našich společných akcí 
za příjemné společné chvíle. Važme si každého 
okamžiku, který nás obohatí radostí a pocitem štěstí. 

Přeji všem krásné vánoční svátky a do nového roku 
2025 vám všem přeji zdraví a plno osobních 
i pracovních úspěchů. Těším se na setkání na spo-
lečných akcích. Tou první bude jubilejní XXX. ročník 
Hanáckého bálu v RC Olomouc. Srdečně vás zvu. 

Miroslava Zavadilová  
předsedkyně mikroregionu Království

Báječný ženský  na akci Království hraje, zpívá a tančí

Království hraje, zpívá a tančí 



23. 12. 2024 8                          

PODZIM VE ŠKOLE A ŠKOLCE 

odzim se s námi pomalu loučí a čekají nás ty 
nejkrásnější svátky v roce – Vánoce. V tomto 
období jsme prožili spoustu zajímavých akcí, 

které vám touto formou připomenu. 

Září 
Nově příchozí děti se pozvolna adaptovaly 

na prostředí v mateřské škole a školáci si pomalu 
zvykali na pravidelný režim ve škole. 

V měsíci září jako každý rok začali žáci druhého 
a třetího ročníku jezdit na plavecký výcvik do Přerova. 
Již pátým rokem se k nim připojily i starší děti z mateř-
ské školy na předplavecký výcvik, kde se naučily nebát 
se vody, správně dýchat a základní prvky plavání. 

V září děti v mateřské školce zhlédly maňáskové 
divadlo Šikulka. 

Říjen 

Měsíc říjen jsme začali Drakiádou, kterou 
každoročně pořádá SRPŠ. Počasí nám přálo a dráčků 
v povětří byla spousta. Děti dostaly sladkou odměnu 
a zahřály se teplým čajem. Další akce, která v říjnu 
proběhla, byl výlet MŠ na farmu Doubravský dvůr, kde 
se děti seznamovaly s domácími zvířátky a dověděly 
se spoustu zajímavých informaci – jak se o zvířátka 
máme starat, jaký z nich máme užitek aj. Ke konci 
měsíce jsme uspořádali pro rodiče a děti podzimní dílnu 
na zahrádce školky, kterou jsme vyzdobili strašidýlky. 
Druhý den zde odstartoval Svátek dýní a strašidel. Děti 
se naučily strašidelný taneček, pokračovaly osvětlenou 
cestou kolem rybníka, která byla plná úkolů a překva-
pení. Ukončení stezky proběhlo na sauně, kde si děti 
opekly špekáčky a zatancovaly si. 

V podzimních dnech proběhla charitativní sbírka – 
Srdíčkové dny v MŠ i ZŠ pro obecně prospěšnou 

Mikroregion Království

17. ročník soutěže Království objektivem občanů Království 

Výsledky fotografické soutěže 

Kategorie: Pole a zahrádka 
  1. místo – Vojtěch Kintl, Kožušany-Tážaly 
  2. místo – Marie Švédová jr., Brodek u Přerova 
  3. místo – Miroslav Heckelmoser, Majetín 
                                            

Kategorie: Jak se žije v Království 
  1. místo – Marie Švédová, Císařov 
  2. místo – Miroslav Heckelmoser, Majetín  
               a  Vojtěch Kintl, Kožušany-Tážaly 
  3. místo – Andrea Sedláčková, Krčmaň 

Základní a mateřská škola Majetín



             23. 12. 2024 6

Základní a mateřská škola Majetín

společnost „Život dětem“, která pomáhá vážně 
nemocným dětem. 

Žáci ze základní školy navštívili představení 
Miniopery od autorů Z. Svěráka a J. Uhlíře v Morav-
ském divadle v Olomouci. 18. 10. proběhl Den stromů. 
21. října jeli žáci 3.–5. ročníku do Olomouce 
do P centra, kde se zúčastnili preventivního programu 
na téma „Vím, co cítím“. Také žáci 1. a 2. ročníku 
absolvovali preventivní program v P centru, a to 
na téma „Aktovka plná her“. Ve škole proběhl 
projektový den – Den profesí v rámci projektu Hrdá 
škola. Žáci přišli oblečení podle profese, kterou chtějí 
vykonávat, až budou dospělí. 

Listopad 

V měsíci listopadu se předškolní děti společně 
s žáky základní školy zúčastnili dalšího projektového 
dne na téma Ptáci, kde měli možnost prohlédnout si 
různé druhy exotického ptactva např. papoušky, 
andulky, hrdličky… V mateřské škole bylo také v tomto 
měsíci tradiční vánoční focení. Dne 13. a 19. 11. žáci 
navštívili Muzeum umění v Olomouci, kde byl pro ně 
připravený program na téma výtvarné umění. I v tomto 
školním roce probíhá výuka v anglickém jazyce 
s rodilým mluvčím. Děti vystupovaly také na vítání 
občánků. 

Ukončení podzimu jsme stejně jako každý rok 
spojili s tvořením na vánoční výstavu, kde děti ukázaly 
své dovednosti a to, jak jsou šikovné. V mateřské 
i základní škole se zapojili i rodiče do vánočního 
tvoření a donesli nám spoustu krásných výrobků 
na prodej. Tímto jim moc děkujeme za pomoc. 

Prosinec 

Advent jsme přivítali vystoupením dětí ZŠ a MŠ 
u rozsvěcování stromečku v Majetíně. 6. prosince přišel 
za dětmi v mateřské škole Mikuláš s andělem a čertem 
a obdaroval je dárečky. Děti z MŠ byly na obecním 
úřadě popřát všem krásné Vánoce. Ve středu 
18. 12. proběhla v mateřské škole vánoční dílna. 
Společně s rodiči jsme si vyrobili vánoční ozdoby 
a dekorace. Při vyrábění jsme si pochutnali 
na vánočním cukrovím a čaji. Žáci základní školy 
navštívili seniory v DPS, aby jim zazpívali pár koled 
a potěšili je drobným dárkem. 

19. prosince školáci spolu s oddělením Berušek 
zhlédli v kině v Brodku u Přerova představení dětí 
ze ZUŠ Bedřicha Kozánka Živý Betlém. 

Poslední školní den v tomto roce si školáci 
zpříjemnili vánoční besídkou, nadělováním dárků 
a ochutnávkou cukroví. 

Naše základní i mateřská škola se i v letošním roce 
zapojila do charitativní akce – do prodeje vánočních 
hvězd na podporu nadace Šance, pro Hemato-
onkologické oddělení Fakultní nemocnice v Olomouci. 
Rodičům, kteří se zapojili a koupili si vánoční hvězdu, 
bych tímto chtěla moc poděkovat. 

Závěrem bych chtěla za celý kolektiv mateřské 
i základní školy popřát krásné Vánoce a všem hodně 
štěstí a zdraví do Nového roku. 

Marika Gärtnerová za kolektiv ZŠ a MŠ Majetín 

Den stromů

Vánoční jarmark



23. 12. 2024 10

Z majetínských spolků

SDH Majetín 

Družstvo mladých hasičů 

ovačovského železného hasiče se naši mladí 
hasiči účastnili 5. října, konal se v Tovačovském 
zámku, kde se vybíhalo 81 točitých schodů 

Spanilé věže. Naše děti měly velký úspěch: Kačenka 
Zalková obsadila pěkné 4. místo, Vojtěch Hruda, Eliška 
Štajncová a Patrik Móler 3. místo, Tomáš Kučera, 
Vojtěch Diener a Dominika Malíková 2. místo a Nikola 
Zalková 1. místo, každý ve své kategorii. 

Po náročné sezóně jsme se byli zregenerovat 
v Hasičské škole v Jánských Koupelích, kde jsme si 
společně s mladými hasiči z Oplocan a Štěpánova užili 
krásný víkend plný her a sportu v překrásném areálu 
a přírodě. 

Poslední pátek v listopadu se naše děti vyřádily 
ve vánoční dílničce. Vyrobily si svícínek, který si 
krásně ozdobily, podtácky ze skla a ubrousků, z koleček 
větví vyráběly sněhuláky a ozdobily si vázičky. 

Jako každý rok jsme sezónu ukončili ve svíčkárně 
SoyCa v Olomouci. Děti tam jsou vždy moc spokojené 
a rády si zdobí svíčky po svém. 

Družstvo dospělých 

Družstvo dospělých 13. října ukončilo letošní sezónu 
v Kožušanech na jejich pohárové soutěži, kde se ve 
velké konkurenci umístili na pěkném 5. místě. 

Mimosportovní aktivity 

Na podzim jsme si vyšlápli i s přáteli ze spřátele-
ného sboru z Ostravy-Hrabové na Štramberskou Trúbu 
a zajeli se podívat do muzea nákladních automobilů 
Tatra v Kopřivnici. 

23. listopadu členové našeho sboru Miroslav 
Charvát, Petr Kyselý, Natálie Charvátová, Hana 
Kučerová a Jana Charvátová ukončili tříleté studium 
Univerzity dobrovolného hasiče, které jezdili studovat 
do Hasičské školy v Jánských Koupelích, kde 
se vzdělávali v oblasti požární bezpečnosti, ochrany 
obyvatelstva a jiných dovednostech. Slavnostní 
zakončení studia proběhlo v aule Fakulty bezpeč-
nostního inženýrství Vysoké školy báňské – Technické 
univerzity Ostrava za účasti vedení SH ČMS, pedagogů 
a dalších významných hostů. 

Závěrem 

Hezké, v klidu, pohodě a lásce prožité vánoční 
svátky a v novém roce hodně zdraví, štěstí a spoko-
jenosti vám všem přejí členové SDH Majetín. 

Jana Charvátová 

Miroslav Charvát, Hana Kučerová, Petr Kyselý, 
Jana Charvátová a Natálie Charvátová

Výšlap na Štramberskou Trúbu

Tovačovský železný hasič



11 23. 12. 2024                          

Školská a kulturní komise 

áme před sebou krásný předvánoční čas a já 
bych vám ráda připomněla akce pořádané 
školskou a kulturní komisí. 

Akce spolupořádané školskou a kulturní komisí 

11. ročník akce Majetínský pstroužek se uskutečnil 
v sobotu 12. října. Počasí nám přálo a i úlovky byly 
bohaté, tak jako občerstvení, které jsme pro všechny 
připravili. Kdo měl chuť, mohl si dát rybí polévku, 
kapří hranolky, pstruha na bylinkách nebo kapří 
bramborák. Zájem byl velký, věříme, že si všichni 
pochutnali. 

Druhou akcí byl vánoční jarmark, který se konal 
v sobotu 30. listopadu v prostorách Komunitního 
centra. Tato tradice se stala symbolem předvánočního 
času, každý si na jarmarku určitě přišel na své. Prodejci 
nám nabízeli krásné vánoční výrobky, svícny, šperky, 
baňky, dřevěné dekorace, koření a jiné. Děti z MŠ i ZŠ 
měly také co nabídnout, jejich výrobky měly velký 
úspěch. Pro děti byla k dispozici dílnička s tvořením 
vánočních ozdob. Pro zpříjemnění si každý mohl dát 
něco dobrého. Na výběr byl bramborák, zákusky, 
domácí palačinky, punč, svařené víno nebo různé druhy 
kávy. 

Letos byla vyhlášena soutěž O nejlepší slaný nebo 
sladký štrůdl. Sešlo se celkem 6 štrůdlů. Zvítězily 
všechny – byly výborné. Děkujeme šikovným 
pekařkám. Děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě 
vánočního jarmarku. 

Další tradicí, co neodmyslitelně k Vánocům 
v Majetíně patří, bylo rozsvícení stromečku na návsi. 
Děti přišel navštívit Mikuláš s andělem a čerty. 
Vystoupily děti z MŠ a ZŠ Majetín, Duo Bednářovi 
zazpívalo vánoční písničky a všechny pobavila ohňová 
show. 

V sobotu 14. prosince se majetínští senioři pobavili 
na vánočním setkání seniorů v Komunitním centru. 
Společně si zazpívali, popovídali si a příjemně 
se vánočně naladili. 

Těšíme se na setkání s vámi den před Štědrým dnem 
při zpívání koled u kostela u stánku se svařeným 
vínem. 

Ještě mi dovolte vás srdečně pozvat na Tříkrálový 
koncert v místním kostele. Koncert se uskuteční 
v neděli 5. ledna 2025 od 17 hodin. Těšit se můžete 
na krásné vánoční melodie v podání Brass Quintet 
Přerov a připomenout si čas vánoční. 

Na závěr mi dovolte vám popřát krásné svátky 
vánoční plné lásky, rodinné pohody a klidu. Do nového 
roku hlavně pevné zdraví. Budeme se těšit na setkání 
při některé z akcí pořádané školskou a kulturní komisí. 

Marta Havránková

Z majetínských spolků

Majetínský pstroužek

Vánoční jarmark

Mikuláš na rozsvícení stromečku



23. 12. 2024 12

Folklorní soubor Majetínek 

Majetínek slavil výročí – 20 let svého vzniku 

„Ach, debe decke tak belo, ach, debe decke tak belo, 
ach to be se nám, ach to be se nám, ach to be se nám, 
lébilo.“ 

A právě tak, jak si Majetínek zpívá v této písni, tomu 
bylo i 8. listopadu na oslavě 20. narozenin Majetínku. 

Podařilo se nám na pár hodin proměnit majetínskou 
sokolovnu v jednu velkou restauraci v rámci 
zabijačkových hodů. Na jídelním lístku byly samé 
zabijačkové dobroty, na kterých si všichni pochutnali. 
Ať už to byla polévka prdelačka, výpečky se zelím 
a knedlíkem, světlý a tmavý prejt se zelím a brambory, 
sekaná, guláš, řízky… Ve stánku jste si mohli koupit 
zabijačkové výrobky: jitrnice, prejt, tlačenku, škvarky, 
sádlo, sekanou v bránici, uzená žebra, paštiku, uzenou 
slaninu… Věříme, že každý si našel to své. Všichni 
členové souboru se podíleli na přípravách, jak mohli, 
ale nedá mi to a uděluji tímto „Řád zlaté vařečky“ naší 
„zabijačkové četě“, která několik dnů porcovala maso, 
krájela, mlela, míchala, ochutnávala, vařila, udila 
a připravovala všechny tyto dobroty. Děkujeme 
Martinovi a Mirce Javorkovým, Zdenkovi a Aničce 
Hřebačkovým, Aničce Sléhové a mamince Mirky :-). 
Bylo to moc dobré :-). 

Oslavy pokračovaly odpoledne svatomartinským 
průvodem se sv. Martinem na koni. Dětský soubor 
doprovázeli majetínští koníci od školy až k sokolovně,  

kde jsme slavnostně přivítali sv. Martina a požádali 
jsme ho o požehnání svatomartinskému vínu. Děti 
potěšily všechny přítomné svým pásmem s názvem Den 
na vsi. 

Večer se nesl v duchu svatomartinského posezení 
s mladým vínem a cimbálovkou Okybača. Zazpívali 
jsme si společně i s bývalými členy souboru, které mezi 
sebou vždy moc rádi vidíme. 

Milý Majetínku, přeji nám všem spoustu elánu, stále 
dobrou náladu a zdraví do dalších let. 

Vystoupení v Kokorách 

Dětský i dospělý soubor vystupoval v sobotu 
16. listopadu v Kokorách na akci mikroregionu –
Království hraje, zpívá a tančí. Dospělý soubor zazpíval 
několik písniček a dětský soubor vystoupil s pásmem 
Den na vsi. Strávili jsme moc příjemné odpoledne. 

Tradiční zpívání koled 

Těšíme se na vás všechny při tradičním Zpívání 
koled u kostela v pondělí před Štědrým dnem                
v 18 hodin. Letos si s námi přijdou zahrát i členové 
dechového orchestru ZUŠ B. Kozánka z Přerova. 
Budete si moct odnést betlémské světlo do svých 
domovů, proto si nezapoměňte lucerničky se svíčkou. 

Dovolte mi vám všem popřát, aby letošní vánoční 
svátky byly ve vašich domovech naplněné radostí, 
štěstím a láskou. 

 Monika Davidová 

Z majetínských spolků



13 23. 12. 2024                         

SK Lions Majetín 

Dobrý den všem fotbalovým fanouškům, dovolte mi 
za Lions Majetín pár slov, co vše se událo za podzim 
2024. Zahájili jsme 8. sezónu v první lize malé kopané, 
po skončení podzimní části jsme na krásném 7. místě 
z celkového počtu 14 účastníků. Podařilo se stabilizovat 
kádr na 18 hráčů, z toho 12 s trvalým bydlištěm v Maje-
tíně, ale také snížit věkový průměr :). Dále proběhla 
valná hromada, která si zvolila nové vedení, tímto bych 
chtěl bývalému vedení poděkovat za odvedenou práci. 

Na jaře budeme pokračovat se zvelebováním areálu 
velkého hřiště a budovy. Chtěl bych vám všem za Lions 
Majetín popřát pěkné Vánoce a šťastný Nový rok. 
Budeme se na vás těšit zase při jarních utkáních 
na velkém hřišti. 

Michal Bušina, kapitán SK Lions 

Klub seniorů 

Senior klub Majetín ve spolupráci s neziskovou 
organizací SeniorOn z. ú. uspořádal pro místní seniory 
kurz počítačové gramotnosti. Jako žáci do školy chodili 
senioři do Komunitního centra v Majetíně, kde se po 
čtyři týdny vždy ve středu setkali s lektorem 
Vladimírem Horákem. Školení bylo zaměřeno 
na základní dovednosti používání dotykových telefonů 
a kyberbezpečnost. 

Děkujeme organizaci SeniorOn z. ú. za spolupráci. 

Prosinec je měsíc naplněný předvánočním shonem 
a očekáváním současně. Hledáme pokoj a pohodu. Mezi 
lidmi jsou to především vztahy a vzájemná láska, které 
dávají životu smysl. Je důležité o ně pečovat. Dobré 
vztahy nám dají také dobrý život. Pečujme o toho 
druhého víc než o sebe, nelitujme svého času 
stráveného s širší rodinou. Osobní kontakt, pohlazení, 
vzájemné objetí – nelze nahradit. Chvíle takových 
hřejivých setkání si s sebou neseme často velmi dlouho. 
Přeji vám mnoho krásných setkávání nejen o Vánocích. 
V novém roce 2025 pevné zdraví, štěstí a pohodu 
v osobním životě. 

Magdalena Motáňová 

Koník dětem  

i dospělým pro radost 

Vážení spoluobčané, děti, rodiče, 
ráda bych se s vámi podělila o posledních pár řádků 

v roce 2024. Není to tak dávno, sluníčko svítilo a tráva 
byla krásně zelená… A teď tu máme zimu, období 
odpočinku a těšení se na Vánoce. 

My jsme se letos s některými viděli v sobotu 
7. prosince ve stájích na Mikulášské nadílce. Měli jsme 
trochu strach, že nám počasí nebude přát, ale nakonec 
to vyšlo a nepršelo. Nejprve projela mikulášská družina 
obcí a pak, kdo chtěl, nás mohl navštívit ve stájích. 
Tady už na děti čekal Mikuláš, anděl a neposední 
čertíci. Děti řekly básničku, dostaly drobný dáreček 
a samozřejmě následovala jízda na koních. Navštívilo 
nás kolem 40 dětí. 

Ve večerních hodinách jste ještě naše čerty a čertice 
viděli na rozsvícení vánočního stromu, kde jste si 
s námi mohli zatančit čertovský tanec. 

A kde se ještě letos uvidíme? Přece poslední den 
v roce na Silvestra. Přijděte si k nám v tento den, ještě 
na chvíli užít s dětmi konec roku, hodit podkovou pro 
štěstí a klidně si opéct třeba i špekáček. Budeme se na 
vás těšit od 14:30 a kde jinde než u koní… 

Tak moji milí, přejeme vám všem krásné a pohodové 
svátky vánoční, hodně štěstí a zdraví v roce 2025 
a určitě se brzy uvidíme. 

Kateřina Zaoralová  

Z majetínských spolků

Končící vedení Lions Majetín

Účastníci počítačového kurzu Mikulášská nadílka u koní



23. 12. 2024 14

Farnost Majetín 

Naděje 

Křesťanská naděje se často zobrazuje jako kotva; už 
od antiky bychom mohli toto zobrazení nalézt, nicméně 
není to příliš zdařilý symbol. Symbolem mnohem 
vhodnějším by byla plachta. Kotva pomáhá udržet loď 
v moři pevně stát, plachta však slouží k tomu, aby loď 
popohnala k pevnému břehu. Naděje je tím, co nás 
podněcuje a popohání. Kdyby tu nebyla, všechno by 
se zastavilo. Nikdo by se nerozhodl sít, pokud by 
neočekával úrodu a žeň. Byla to právě naděje, která 
způsobila, že se toto poselství dostalo do všech končin 
země. Lidé, zvláště chudí, soužení a vyčlenění, poprvé 
zahlédli a spatřili možnost naděje, která se k nim 
vztahovala a nevylučovala nikoho. To, že je dnešní 
hlásání křesťanů tak neúčinné a zbavené své síly, je 
způsobeno rovněž tím, že nedává dostatečný prostor 
hlásání naděje. Svět lační a žízní po naději více než 
po chlebě a věnuje svou pozornost určitému poselství 
v té míře, v jaké mu nabízí pravou naději. 

Je velmi důležité „vysílat“ naději.  Máme ji předávat 
také od srdce k srdci. Dětem je nejprve zapotřebí dát 
naději, teprve potom chléb. Žákům a studentům je 
nejprve nutné dát naději, pak až nauku; i pro staré lidi je 
naděje důležitější než jakákoli penze. Život se dá žít 
téměř bez ničeho, ne však bez naděje. Ten, kdo už v nic 
nedoufá, probouzí se každého rána, aniž by cokoliv 
očekával, takový člověk už nežije, ale odevzdává 
se smrti, buď pozvolna anebo naprosto.  

Kdo poznal zblízka někoho, u něhož byla daná 
situace způsobena třeba určitou nemocí, často ale také 
sobectvím jeho blízkých, ten ví, že ve světě není nic 
smutnějšího a bolestnějšího. 

Víme, že křesťanská naděje není tím jediným, co by 
se dnes mělo hlásat; existují také různé „světské 
naděje“, které mají na svém pomyslném horizontu 
budoucnost člověka na tomto světě. Tyto dvě věci 
se vzájemně nijak nevylučují: jestliže světská naděje 
vylučuje u nevěřících křesťanskou naději, tato však 
nikdy nevylučuje ve věřícím člověku světskou naději. 
Co více, pokud je světská naděje správně uchopená, 
stává se tou nejlepší zárukou naděje. Ten, kdo ví, že 
i tento svět a život v něm patří Bohu, je mnohem 
pozornější, aby je nijak neničil a nepoškozoval. 
Křesťanská naděje je nadějí aktivní, plnou nápadů 
a možností, které se dají udělat během očekávání: bdít 
nebo růst v lásce k ostatním; z toho důvodu je možné ji 
chápat jako kvas a sůl i uvnitř tohoto světa. V žádném 
případě nepotřebujeme stavět naději na troskách 
lidských nadějí; kéž je naopak opatrován a chráněn 
každý malý či velký zárodek naděje, který se nachází 
kolem nás, když pomáháme svým bratrům odkrýt jinou 
naději, která neklame, poněvadž byla vylita do našich 
srdcí společně s láskou. 

 Naše životy se odvíjejí v čase a my potřebujeme 
po lidské stránce neutuchající touhu a trpělivost 
na cestě k dozrávání. Napřimte se a zvedněte hlavu. 

Naděje kéž vás provází i po celý nový rok. 

P. Stanislav Čevela, farář

InformaceInformace

Inzerce



23. 12. 2024 14

InformaceInformace



30. 9. 2024                           



30. 9. 2024                           

Pozvánky



             23. 12. 2024 18

Ve vydání Zpráv z Majetína č. 3/2024 byla uvedena 
soutěžní křížovka č. 16 na téma NAŠE OBEC. Vítězem 
se stala Lída Dostálová. Gratulujeme! Výsledek 
tajenky: že je legenda pravdivá. 

Výsledek tajenky dnešního vydání můžete zaslat  
na e-mail: redakce@majetin.cz do 5. 1. 2025.  

Vylosujeme vítěze, který bude odměněn a zveřejněn 
na webu obce a v následujícím vydání Zpráv 
z Majetína.

Křížovka

Pozvánky

Akce v obci Majetín a MK

  Pozvánky                                                       Informace



19 23. 12. 2024                         

Drakiáda

Foto příloha

Majetínský pstroužek

Království hraje, zpívá a tančí Občerstvení na vánočním jarmarku

Majetínek – zabijačkové hody

Výlov rybníka

Svátek dýní a strašidel

Království hraje, zpívá a tančí

Mikulášská družina



Vydává obec Majetín, Lipová 25, 751 03 Majetín, tel: 581 741 740, IČO 299197  
E-mail: obec@majetin.cz, redakce@majetin.cz  
Šéfredaktor a grafická úprava: Milan David  
Redakční rada: Miroslava Zavadilová, Lenka Koupilová, Pavla Studená 
Použité fotografie – archiv OÚ | Evidenční číslo 17 356 | Náklad 600 výtisků 

Realizace: funprint.eu

Kamenný kříž před kostelem 

Kamenný kříž s tělem Ukřižovaného Krista na Návsi před kostelem je osazen na hranolovitém podstavci se stupni. 
Na průčelí ve výklenku je socha P. Marie Bolestné, na zadní straně podstavce je datace 1889 a jméno kameníka         
V. Becka, který ji dokončil 8. června. Na jeho vybudování …… 250 zlatých a 12. ledna roku 1890 byl vysvěcen. Byl 
opraven kolem roku 1998. 


